ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АЗ Z%£2023 с. Становое № 3/

О размере родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, находящихся на
территории Становлянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации, на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", постановлением администрации Липецкой
области от 05.08.2022 № 72 "Об установлении среднего и максимального размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, находящихся на территории Липецкой
области, на 2023 год", руководствуясь Уставом Становлянского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации, администрация Становлянского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Становлянского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, на 2023 год в
размере 1423 рубля в месяц.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023
года.

Глава администрации,
Становлянского района Никитин

Петрищева

администрации
муниципального района